
Zawiadamia się mieszkańców, że VI sesja Rady Gminy

Pawłowice odbędzie się  26 marca 2019 r.  na  godz.  15 00

w  Urzędzie Gminy Pawłowice - sala narad Rady Gminy.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z V sesji  Rady Gminy Pawłowice z 26 lutego 2019 r.

4. Przedstawienie  wykazu  pism,  jakie  wpłynęły  do  Rady  Gminy  w  okresie
międzysesyjnym.

5. Informacja  o  działalności  Urzędu  Gminy  i  jednostek  organizacyjnych
w okresie międzysesyjnym.

6. Informacja o pracach komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/2018 Rady Gminy
Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2019.

8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej
Gminy Pawłowice na lata 2019-2023.

9. Podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Psz-
czyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego na terenie Gminy      Paw-
łowice w 2019 roku (na budowę chodnika w Jarząbkowicach przy ul. Wiej-
skiej). 

10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przejęcia  od  Skarbu  Państwa  –
Generalnego  Dyrektora  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  wykonania  części
zadania w zakresie  budowy drogi gospodarczej w Pawłowicach. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji przystanków komunikacji
na terenie gminy Pawłowice dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców.

12. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Pawłowice
w  2019 roku.



13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekazania  stanowiska  Rady  Gminy
w sprawie obowiązującego w Polsce systemu ubezpieczeń  upraw i zwierząt
gospodarskich  oraz  potrzeby  powrotu  do  obowiązkowych  powszechnych  
ubezpieczeń rolniczych.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla policji.

15. Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady.

16. Zakończenie obrad



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia 26 marca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/2018 Rady Gminy Pawłowice
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,9 art. 51, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 211, 212, 216, 217, 258 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zmianami) po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 
Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice
uchwala:

§ 1. 1. Zwiększyć planowane dochody budżetu Gminy o kwotę 757.747,00 zł, w tym:

1) dochody bieżące o kwotę 717.747,00 zł

2) dochody majątkowe o kwotę 40.000,00 zł 

2. Zmniejszyć planowane dochody budżetu Gminy o kwotę 53.314,00 zł, w tym:

1) dochody bieżące o kwotę 53.314,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy po wprowadzeniu zmian o których mowa w ust. 1 i 2 
wynosi 98.003.786,65 zł.      

4. Zwiększyć planowane wydatki budżetu Gminy o kwotę 2.508.963,31 zł w tym:

1) wydatki bieżące o kwotę 684.328,31 zł

2) wydatki majątkowe o kwotę 1.824.635,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

5. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy po wprowadzeniu zmian o których mowa 
w ust. 4 wynosi 104.842.249,05 zł.      

§ 2. 1. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu Gminy w kwocie 6.838.462,40 zł., 
który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu  w kwocie 1.178.932,09 zł

b) nadwyżki budżetu jst z lat ubiegłych w kwocie 3.804.530,31 zł.

c) pożyczek w kwocie 1.855.000,00 zł

2. Ustala się łączną kwotę przychodów w wysokości 7.838.462,40 zł

a) § 952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1.855.000,00 zł

b) § 950 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie  2.178.932,09 zł

c) § 957 nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 3.804.530,31 zł.

3. Ustala się łączną kwotę rozchodów w wysokości 1.000.000,00 zł

a) § 992 spłata pożyczki w kwocie 1.000.000,00 zł

§ 3. 1. Zmienia się załącznik nr 1 „Plan wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2019”, który 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Zmienia się załącznik nr 6 „Plan finansowy zakładu budżetowego „Gminny Ośrodek Sportu na rok 2019”, 
który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

Id: 0FEEA425-A3D2-4FD8-921C-739E15DE4829. Projekt Strona 1



3. Zmienia się załącznik nr 5 „Wykaz planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w roku 2019”, 
który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

Id: 0FEEA425-A3D2-4FD8-921C-739E15DE4829. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia 26 marca 2019 r.

Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na rok 2019 poprzez:

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(3+4+5)

1 2 3 4 5 6

bieżące

758 Różne rozliczenia 22 692 775,00 0,00 717 747,00 23 410 522,00

część oświatowa subwencji ogólnej dla jst 22 692 775,00 0,00 717 747,00 23 410 522,00

801 Oświata i wychowanie 1 322 065,32 -53 314,00 0,00 1 268 751,32

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

1 322 065,32 -53 314,00 0,00 1 268 751,32

bieżące razem: 92 575 418,47 -53 314,00 717 747,00 93 239 851,47

majątkowe

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 750 758,81 0,00 40 000,00 3 790 758,81

środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

3 750 758,81 0,00 40 000,00 3 790 758,81

majątkowe razem: 4 723 935,18 0,00 40 000,00 4 763 935,18

Ogółem: 97 299 353,65 -53 314,00 757 747,00 98 003 786,65

Id: 0FEEA425-A3D2-4FD8-921C-739E15DE4829. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia 26 marca 2019 r.

Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na rok 2019 poprzez:

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancj

i

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3,

zakup 
i objęc
ie akcji 
i udzia

łów

Wniesie
nie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 
handlo
wego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed 
zmianą 10 641 246,30 4 511 246,30 2 376 246,30 0,00 2 376 246,30 2 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 130 000,00 6 130 000,00 450 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 090 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 090 000,00 1 090 000,00 0,00 0,00 0,00
600 Transport i łączność

po zmianach 11 731 246,30 4 511 246,30 2 376 246,30 0,00 2 376 246,30 2 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 220 000,00 7 220 000,00 450 000,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 235 666,30 235 666,30 175 666,30 0,00 175 666,30 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 000,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00
60014 Drogi publiczne 

powiatowe

po zmianach 575 666,30 235 666,30 175 666,30 0,00 175 666,30 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 000,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 7 778 580,00 2 198 580,00 2 198 580,00 0,00 2 198 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 580 000,00 5 580 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00
60016 Drogi publiczne 

gminne

po zmianach 8 528 580,00 2 198 580,00 2 198 580,00 0,00 2 198 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 330 000,00 6 330 000,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 4 411 282,87 3 947 925,77 3 917 925,77 2 450 000,00 1 467 925,77 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 463 357,10 463 357,10 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00
700 Gospodarka 

mieszkaniowa

po zmianach 4 436 282,87 3 947 925,77 3 917 925,77 2 450 000,00 1 467 925,77 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 488 357,10 488 357,10 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 1 064 082,87 826 725,77 826 725,77 0,00 826 725,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237 357,10 237 357,10 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00
70095 Pozostała 

działalność

po zmianach 1 089 082,87 826 725,77 826 725,77 0,00 826 725,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 357,10 262 357,10 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 338 867,00 338 867,00 242 322,00 54 722,00 187 600,00 47 000,00 49 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00
754

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

po zmianach 638 867,00 338 867,00 242 322,00 54 722,00 187 600,00 47 000,00 49 545,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 273 422,00 273 422,00 218 422,00 36 722,00 181 700,00 15 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00
75412 Ochotnicze straże 

pożarne

po zmianach 573 422,00 273 422,00 218 422,00 36 722,00 181 700,00 15 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Id: 0FEEA425-A3D2-4FD8-921C-739E15DE4829. Projekt Strona 1



Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych
wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwaranc

ji

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3,

zakup 
i objęc
ie akcji 
i udzia

łów

Wniesi
enie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 
handlo
wego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 38 985 450,05 32 201 055,56 28 313 681,70 22 746 300,00 5 567 381,70 2 695 400,00 1 035 600,00 156 373,86 0,00 0,00 6 784 394,49 6 784 394,49 1 004 394,49 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 834 328,31 684 328,31 664 433,00 664 433,00 0,00 0,00 0,00 19 895,31 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata 

i wychowanie

po zmianach 39 819 778,36 32 885 383,87 28 978 114,70 23 410 733,00 5 567 381,70 2 695 400,00 1 035 600,00 176 269,17 0,00 0,00 6 934 394,49 6 934 394,49 1 004 394,49 0,00 0,00

przed zmianą 16 668 150,00 13 303 150,00 12 787 750,00 10 406 600,00 2 381 150,00 6 800,00 508 600,00 0,00 0,00 0,00 3 365 000,00 3 365 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 814 433,00 664 433,00 664 433,00 664 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 17 482 583,00 13 967 583,00 13 452 183,00 11 071 033,00 2 381 150,00 6 800,00 508 600,00 0,00 0,00 0,00 3 515 000,00 3 515 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 336 468,35 232 073,86 75 700,00 0,00 75 700,00 0,00 0,00 156 373,86 0,00 0,00 1 104 394,49 1 104 394,49 1 004 394,49 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 895,31 19 895,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 895,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80195 Pozostała 

działalność

po zmianach 1 356 363,66 251 969,17 75 700,00 0,00 75 700,00 0,00 0,00 176 269,17 0,00 0,00 1 104 394,49 1 104 394,49 1 004 394,49 0,00 0,00

przed zmianą 10 740 367,67 4 381 798,08 4 376 798,08 130 000,00 4 246 798,08 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 358 569,59 6 358 569,59 3 714 892,96 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 159 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 635,00 159 635,00 0,00 0,00 0,00
900

Gospodarka 
komunalna 
i ochrona 
środowiska

po zmianach 10 900 002,67 4 381 798,08 4 376 798,08 130 000,00 4 246 798,08 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 518 204,59 6 518 204,59 3 714 892,96 0,00 0,00

przed zmianą 1 897 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 897 000,00 1 897 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 159 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 635,00 159 635,00 0,00 0,00 0,00
90005

Ochrona powietrza 
atmosferycznego 
i klimatu

po zmianach 2 056 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 056 635,00 2 056 635,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 428 600,00 2 145 600,00 10 600,00 0,00 10 600,00 2 080 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 283 000,00 283 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00
926 Kultura fizyczna

po zmianach 2 528 600,00 2 145 600,00 10 600,00 0,00 10 600,00 2 080 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 383 000,00 383 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 773 600,00 1 490 600,00 10 600,00 0,00 10 600,00 1 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 283 000,00 283 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00
92695 Pozostała 

działalność

po zmianach 1 873 600,00 1 490 600,00 10 600,00 0,00 10 600,00 1 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 383 000,00 383 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 102 333 285,74 80 765 564,56 53 377 544,02 34 991 100,00 18 386 444,02 10 694 760,00 16 386 886,68 156 373,86 0,00 150 000,00 21 567 721,18 21 567 721,18 5 169 287,45 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 508 963,31 684 328,31 664 433,00 664 433,00 0,00 0,00 0,00 19 895,31 0,00 0,00 1 824 635,00 1 824 635,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 104 842 249,05 81 449 892,87 54 041 977,02 35 655 533,00 18 386 444,02 10 694 760,00 16 386 886,68 176 269,17 0,00 150 000,00 23 392 356,18 23 392 356,18 5 169 287,45 0,00 0,00

Id: 0FEEA425-A3D2-4FD8-921C-739E15DE4829. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia 26 marca 2019 r.

PLAN  WYDATKÓW NA ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE W ROKU 2019

Dział Rozdział Treść Wartość
600 Transport i łączność 640 000,00

60011 Drogi publiczne krajowe 100 000,00

budowa drogi gospodarczej  przy DK 81 pomiędzy ul. Myśliwską i Strumieńską 
wraz z przejściem przez DK 81 100 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 340 000,00

budowa chodnika wzdłuż ul. Wiejskiej w Jarząbkowicach 340 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 200 000,00

budowa ścieżki pieszo-rowerowej przy ul. Kolejowej w Warszowicach 200 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 363 357,10

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 106 000,00

zakupy inwestycyjne 106 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 120 000,00

zakupy inwestycyjne 120 000,00

70095 Pozostała działalność 137 357,10

budowa mnicha na stawie przy Willi Reitzenisteinów 15 000,00

rozbudowa placu zabaw przy Miasteczku Ruchu Drogowego Osiedle Pawłowice 27 000,00

zagospodarowanie terenu "Centrum Przyjazne Rodzinie" 14 857,10

zakupy inwestycyjne 70 000,00

zakupy urządzeń wraz z utwardzeniem terenu w ramach funduszu sołeckiego 
Pniówek 10 500,00

750 Administracja publiczna 50 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 000,00

zakupy inwestycyjne 50 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 300 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 300 000,00

zakup samochodu przez OSP Golasowice 300 000,00

801 Oświata i wychowanie 230 000,00

80101 Szkoły podstawowe 65 000,00

zagospodarowanie terenu przy SP Pielgrzymowice 50 000,00

zakup wiaty rowerowej przy SP Pielgrzymowice 15 000,00

80104 Przedszkola 50 000,00

zakupy inwestycyjne 50 000,00

80120 Licea ogólnokształcące 15 000,00

zakup wiaty rowerowej  przy ZSO Pawłowice Osiedle 15 000,00

80195 Pozostała działalność 100 000,00

budowa ścieżki rekreacyjno-edukacyjnej na działce 1222/23 w Pniówku 100 000,00

Id: 0FEEA425-A3D2-4FD8-921C-739E15DE4829. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Treść Wartość
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 101 676,63

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 71 676,63

budowa oświetlenia ulicznego w ramach funduszu sołeckiego w sołectwach 
Jarząbkowice, Pielgrzymowice i Krzyżowice 71 676,63

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 30 000,00

zakupy inwestycyjne 30 000,00

Razem 1 685 033,73

Id: 0FEEA425-A3D2-4FD8-921C-739E15DE4829. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia 26 marca 2019 r.

PLAN FINANSOWY ZAKŁADU BUDŻETOWEGO
„GMINNY OŚRODEK SPORTU” NA ROK 2019

Dz. 926            - Kultura fizyczna 

rozdz. 92695   - Pozostała działalność

I  Stan środków na początek roku                                                                                         50.000,00

II Przychody ogółem                                                                                                          3.394.000,00                      

w tym:

- przychody własne 1.631.000,00

- dotacja przedmiotowa z budżetu 1.480.000,00

- dotacja celowa na zadania inwestycyjne 283.000,00

Suma bilansowa      ( I + II )                                                                                            3.444.000,00                                  

III  Koszty ogółem                                                                                                           3.394.000,00   

w tym:

- wydatki bieżące 3.061.000,00

w tym:

a/ wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.683.000,00

- wydatki inwestycyjne 333.000,00

IV  Stan środków na koniec roku                                                                                          50.000,00

Suma bilansowa      ( III + IV )                                                                                           3.444.000,00

Id: 0FEEA425-A3D2-4FD8-921C-739E15DE4829. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia 26 marca 2019 r.

WYKAZ PLANOWANYCH KWOT DOTACJI  UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W ROKU 2019

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dz. Rozdział Nazwa zadania Kwota Dotacja  
przedmiotowa

Dotacja 
podmiotowa

Dotacja 
celowa

010 01010 Finansowanie zadań 
inwestycyjnych w zakresie 
gospodarki wodno – ściekowej 
i wodociągowej – realizuje 
zakład budżetowy

1.478.400,00 1.478.400,00

600 60004 Komunikacja zbiorowa na 
terenie gminy realizuje MZK 
Jastrzębie

2.075.000,00 2.075.000,00

60011 Dotacja celowa – środki na 
finansowanie zadania 
inwestycyjnego z zakresu 
zarządzania drogami 
publicznymi krajowymi

100.000,00 100.000,00

60014 Dotacja   celowa na pomoc 
finansową dla    Powiatu 
Pszczyńskiego – udział 
w remontach i w bieżącym 
utrzymaniu dróg

60.000,00 60.000,00

Dotacja   celowa na pomoc 
finansową dla    Powiatu 
Pszczyńskiego –zadanie 
inwestycyjne budowa chodnika

340.000,00 340.000,00

750 75023 Realizacja zadań z zakresu 
administracji publicznej – 
porozumienie z Starostwem 
Pszczyńskim

33.000,00 33.000,00

754 75405 Wpłata na fundusz celowy 
Policji – realizacja zadań 
w zakresie bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy – 
dofinansowanie zadań 
bieżących

32.000,00 32.000,00

801 80101 Dotacja celowa przekazana 
gminie na zadania bieżące 
realizowanie na podstawie 
porozumień – porozumienie 
z Miastem Żory

6.800,00 6.800,00

80120 Dotacja celowa przekazana 
gminie na zadania bieżące 
realizowanie na podstawie 
porozumień – porozumienie 
z Gminą Chybie

1.200,00 1.200,00

80130 zadania bieżące realizowanie 
na podstawie porozumień – 
porozumienie z Gminą 
Pszczyna

2.000,00 2.000,00

851 85158 Dotacja celowa przekazana 
gminie na zadania bieżące 
realizowanie na podstawie 
porozumień – porozumienie 

7.000,00 7.000,00

Id: 0FEEA425-A3D2-4FD8-921C-739E15DE4829. Projekt Strona 1



z Miastem Bielsko-Biała
921 92109 Prowadzenie działalności 

kulturalnej przez Gminny 
Ośrodek Kultury

2.113.000,00 2.113.000,00

92116 Prowadzenie działalności 
przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną

837.360,00 837.360,00

926 92695 Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu – 
zadanie realizuje zakład 
budżetowy GOS

1.480.000,00 1.480.000,00

Dotacja celowa na wydatki 
inwestycyjne –  zakupy 
inwestycyjne

283.000,00 283.000,00

2Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dz. Rozdział Nazwa zadania Kwota Dotacja  
przedmiotowa

Dotacja 
podmiotowa

Dotacja 
celowa

010 01008 Realizacja zadań w zakresie 
utrzymania urządzeń 
melioracji wodnych na terenie 
gminy Pawłowice

150.000,00 150.000,00

754 75412 Realizacja zadań bieżących 
w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej dotacja dla 
jednostek OSP

15.000,00 15.000,00

Realizacja zadań 
inwestycyjnych w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej 
dotacja dla OSP Golasowice

300.000,00 300.000,00

801 80104 Realizacja zadań z oświaty – 
dotacja dla niepublicznych 
przedszkoli

1.715.000,00 1.715.000,00

80149 Realizacja zadań z oświaty – 
dotacja dla niepublicznych 
przedszkoli

970.400,00 970.400,00

851 85121 Realizacja zadań z zakresu 
ochrony zdrowia

5.000,00 5.000,00

85154 Realizacja zadań w zakresie 
przeciwdziałania 
alkoholizmowi – dotacja dla 
stowarzyszeń

5.000,00 5.000,00

854 85404 Realizacja zadań z oświaty – 
dotacja dla niepublicznych 
przedszkoli

60.000,00 60.000,00

855 85505 Organizacja opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 – 
niepubliczny żłobek

252.000,00 252.000,00

900 90005 Realizacja zadań w zakresie 
ochrony środowiska (ochrona 
powietrza) – dotacja na 
wydatki inwestycyjne dla 
mieszkańców z terenu gminy 
Pawłowice w oparciu 
o Uchwałę Rady Gminy 
Pawłowice

2.056.635,00 2.056.635,00

90019 Realizacja zadań w zakresie 
ochrony środowiska – dotacja 
na wydatki bieżące dla 
mieszkańców z terenu gminy 
Pawłowice
w oparciu o Uchwałę Rady 

5.000,00 5.000,00

Id: 0FEEA425-A3D2-4FD8-921C-739E15DE4829. Projekt Strona 2



Gminy Pawłowice
90019 Realizacja zadań w zakresie 

ochrony środowiska – dotacja 
na wydatki inwestycyjne dla 
mieszkańców z terenu gminy 
Pawłowice w oparciu 
o Uchwałę Rady Gminy 
Pawłowice

30.000,00 30.000,00

921 92120 Realizacja zadań w zakresie 
ochrony zabytków – dotacja 

celowa na prace 
konserwatorskie 

i restauratorskie obiektów 
zabytkowych przekazane 

jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych

250.000,00 250.000,00

92195 Realizacja zadań własnych 
w zakresie kultury przez 

stowarzyszenia

20.000,00 20.000,00

926 92605 Realizacja zadań w zakresie 
kultury fizycznej i sportu wśród 

dzieci i młodzieży na terenie 
gminy Pawłowice w oparciu 

o Uchwały Rady Gminy 
Pawłowice.

600.000,00 600.000,00

DOTACJE RAZEM  /1+2/  
z tego:

- zadania bieżące
- zadania majątkowe

15.282.795,00

10.694.760,00
4.588.035,00

1.480.000,00

1.480.000,00
-

5.695.760,00

5.695.760,00
-

 8.107.035,00

3.519.000,00
4.588.035,00

Id: 0FEEA425-A3D2-4FD8-921C-739E15DE4829. Projekt Strona 3



Uzasadnienie

Uzasadnienie do projektów uchwał: w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019 oraz w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2023

(sesja marzec)

1. Zwiększenie dochodów i wydatków:

- dotacja celowa WFOŚiGW z przeznaczeniem na realizację programu ograniczenia

niskiej emisji zwiększenie o kwotę 40.000,00 zł (900-90005-6280)

- określono ostateczne wielkości subwencji oświatowej dla gminy po uchwaleniu

budżetu państwa na rok 2019 zwiększona subwencja o kwotę 717.747,00 zł

z przeznaczeniem na wydatki bieżące –(758-75801-2920 / 801-80101-4010)

2. Zmniejszenie dochodów i wydatków:

- zmniejszono dotację z budżetu państwa na przedszkola (wg ilości dzieci wykazanych

w SIO 630/592) o kwotę 53.314,00 zł. (801-80104-2030)

3. Zwiększenie wydatków:

- wydatki bieżące:

a) realizacja projektu unijnego pn. „Kariera i kompetencje” w latach 2017-2019

zwiększenie w 2019 r, o kwotę 19.895,31 zł. – środki nie wydatkowane

w roku 2018 i zwiększyły nadwyżkę budżetową /Dz. 801-80195/ projekt realizowany

jest przez ZSO Pawłowice - zmiana limitu zobowiązań również w WPF.

- wydatki inwestycyjne:

b) na realizację programu ograniczenia niskiej emisji zwiększenie o kwotę 159.635,00 zł.

(w tym 119.635,00 zł. nie wykorzystane środki z 2018 r. i zwiększyły nadwyżkę

budżetową zadanie w WPF)

c) zagospodarowanie terenu działki przy ul. Kasztanowej kwota 25.000,00 zł.

(Dz. 700-70095-6050 zadanie w WPF)

d) inwestycja – budowa chodnika wzdłuż ul. Wiejskiej w Jarząbkowicach kwota –

340.000,00 zł. dotacja do Powiatu (600-60014-6300)

e) zadanie – przebudowa Centrum Multidyscyplinarnego zwiększenie dotacji dla GOS

kwota 100.000,00 zł. zmiana nawierzchni na okres letni (926-92695-6210) /WPF/

f) inwestycja – rozbudowa ZSP Golasowice – Dz. 801-80101-6050 /zadanie w WPF/

o kwotę 150.000,00 zł. Przetarg I unieważniony – II przetarg oferta wyższa o ok.

130 tys. zł.

g) środki na zakup samochodu pożarowego dla OSP Golasowice – kwota 300.000,00 zł.

h) inwestycja – przebudowa ul. Wiśniowej i Widokowej w Pielgrzymowicach

kwota 750.000,00 zł otwarcie ofert 15.03.2019 (zadanie w WPF)

4. Zwiększa się przychody z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych o kwotę

1.054.530,31 zł. + pkt 3 lit. h razem 1.804.530,31 zł.

Data 18.03.2019 r.

Skarbnik Gminy

Id: 0FEEA425-A3D2-4FD8-921C-739E15DE4829. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust.2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6 oraz art. 243 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice
uchwala

§ 1. W uchwale Nr III/13/2018 Rady Gminy Pawłowice z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Pawłowice wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Pawłowice na lata 2019-2023 wraz z prognozą długu” 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku  nr 1 do niniejszej uchwały;

2) załącznik nr 2 „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich realizowanych w latach 2019-2022”   otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku  nr 2 do niniejszej uchwały;

3) „objaśnienia zmian wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej” zawiera załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 7CAF8949-3D23-4CC7-B33C-F3B823A8F95B. Projekt Strona 1



załącznik Nr 1 do Uchwały Nr ..........  Rady Gminy Pawłowice z dnia 26.03.2019 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2019 98 003 786,65 93 239 851,47 20 260 945,00 200 000,00 31 725 800,00 23 000 000,00 23 260 522,00 16 551 564,47 4 763 935,18 50 000,00 4 645 935,18

2020 95 000 000,00 94 950 000,00 21 000 000,00 200 000,00 33 000 000,00 23 500 000,00 23 000 000,00 16 000 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2021 95 000 000,00 94 950 000,00 21 000 000,00 200 000,00 33 000 000,00 23 500 000,00 23 000 000,00 16 000 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2022 95 000 000,00 94 950 000,00 21 000 000,00 200 000,00 33 000 000,00 23 500 000,00 23 000 000,00 16 000 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2023 95 000 000,00 94 950 000,00 21 000 000,00 200 000,00 33 000 000,00 23 500 000,00 23 000 000,00 16 000 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

Strona 1 z 10

Id: 7CAF8949-3D23-4CC7-B33C-F3B823A8F95B. Projekt Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 104 842 249,05 81 449 892,87 0,00 0,00 x 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 23 392 356,18

2020 93 406 000,00 72 000 000,00 0,00 0,00 x 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 21 406 000,00

2021 92 997 470,08 72 000 000,00 0,00 0,00 x 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 20 997 470,08

2022 94 405 000,00 72 000 000,00 0,00 0,00 x 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 22 405 000,00

2023 94 404 000,00 72 000 000,00 0,00 0,00 x 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 22 404 000,00

Strona 2 z 10

Id: 7CAF8949-3D23-4CC7-B33C-F3B823A8F95B. Projekt Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

2019 -6 838 462,40 7 838 462,40 3 804 530,31 3 804 530,31 2 178 932,09 1 178 932,09 1 855 000,00 1 855 000,00 0,00 0,00

2020 1 594 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 002 529,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 595 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 10

Id: 7CAF8949-3D23-4CC7-B33C-F3B823A8F95B. Projekt Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

2019 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 787 529,92 0,00 11 789 958,60 17 773 421,00

2020 1 594 000,00 1 594 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 193 529,92 0,00 22 950 000,00 22 950 000,00

2021 2 002 529,92 2 002 529,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 191 000,00 0,00 22 950 000,00 22 950 000,00

2022 595 000,00 595 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 596 000,00 0,00 22 950 000,00 22 950 000,00

2023 596 000,00 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 950 000,00 22 950 000,00

Strona 4 z 10

Id: 7CAF8949-3D23-4CC7-B33C-F3B823A8F95B. Projekt Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2019 1,17% 1,17% 0,00 1,17% 12,08% 24,65% 26,68% TAK TAK

2020 1,89% 1,89% 0,00 1,89% 24,21% 18,62% 20,65% TAK TAK

2021 2,24% 2,24% 0,00 2,24% 24,21% 16,92% 18,95% TAK TAK

2022 0,68% 0,68% 0,00 0,68% 24,21% 20,17% 20,17% TAK TAK

2023 0,65% 0,65% 0,00 0,65% 24,21% 24,21% 24,21% TAK TAK

Strona 5 z 10

Id: 7CAF8949-3D23-4CC7-B33C-F3B823A8F95B. Projekt Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2019 0,00 0,00 34 963 697,00 7 232 200,00 24 593 591,62 2 886 269,17 21 707 322,45 21 208 922,45 2 183 433,73 3 688 000,00

2020 1 594 000,00 1 594 000,00 35 000 000,00 7 000 000,00 22 897 631,80 3 275 098,84 19 622 532,96 19 622 532,96 1 783 467,04 2 380 000,00

2021 2 002 529,92 2 002 529,92 35 000 000,00 7 000 000,00 22 108 337,38 2 678 337,38 19 430 000,00 19 430 000,00 1 567 470,08 1 580 000,00

2022 595 000,00 595 000,00 35 000 000,00 7 000 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 80 000,00 22 325 000,00 80 000,00

2023 596 000,00 596 000,00 35 000 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 404 000,00 0,00

Strona 6 z 10

Id: 7CAF8949-3D23-4CC7-B33C-F3B823A8F95B. Projekt Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 112 455,32 106 122,28 106 122,28 3 965 535,18 3 965 535,18 0,00 176 269,17 159 921,09 146 311,12

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 098,84 187 243,90 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 337,38 169 420,52 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10

Id: 7CAF8949-3D23-4CC7-B33C-F3B823A8F95B. Projekt Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

2019 5 169 287,45 3 965 535,18 756 776,37 1 220 100,35 263 249,89 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 4 112 532,96 3 371 858,81 0,00 750 529,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 8 916,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Id: 7CAF8949-3D23-4CC7-B33C-F3B823A8F95B. Projekt Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

Id: 7CAF8949-3D23-4CC7-B33C-F3B823A8F95B. Projekt Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

2019 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 594 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 502 529,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 595 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 10

Id: 7CAF8949-3D23-4CC7-B33C-F3B823A8F95B. Projekt Strona 10



załącznik nr 2 doUchwały  Nr ......... Rady Gminy Pawłowice z dnia 26.03.2019 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 90 934 389,89 24 593 591,62 22 897 631,80 22 108 337,38 80 000,00 69 679 560,80

1.a - wydatki bieżące 10 005 375,89 2 886 269,17 3 275 098,84 2 678 337,38 0,00 8 839 705,39

1.b - wydatki majątkowe 80 929 014,00 21 707 322,45 19 622 532,96 19 430 000,00 80 000,00 60 839 855,41

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

14 807 196,30 5 345 556,62 4 309 631,80 4 178 337,38 0,00 13 833 525,80

1.1.1 - wydatki bieżące 1 365 375,89 176 269,17 197 098,84 178 337,38 0,00 551 705,39

1.1.1.1

Kariera i Kompetencje - zwiększenie dopasowania systemu kształcenia
zawodowego do potrzeb rynku pracy w oparciu o Sieć K2 w
subregionie centralnym województwa śląskiego - zwiększenie
dopasowania systemu kształcenia zawodowego do potrzeb rynku
pracy

Zespół Szkół
Ogólnokszłcących w

Pawłowicach
2017 2019 210 836,70 22 275,71 0,00 0,00 0,00 22 275,71

1.1.1.2
Uczymy się nie dla szkoły, lecz dla siebie - poprawa uslug
edukacyjnych

Gminny Zespół Oświaty 2018 2019 764 776,69 139 667,18 0,00 0,00 0,00 139 667,18

1.1.1.3
Kształcimy zawodowców- odpowiadamy na realne zapotrzebowanie
rynku pracy  - dostosowanie oferty kształcenia do lokalnego rynku
pracy

Zespół Szkół
Ogólnokszłcących w

Pawłowicach
2018 2021 389 762,50 14 326,28 197 098,84 178 337,38 0,00 389 762,50

1.1.2 - wydatki majątkowe 13 441 820,41 5 169 287,45 4 112 532,96 4 000 000,00 0,00 13 281 820,41

1.1.2.1
Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia drogowego na
terenie gminy Pawłowice - obniżenie kosztów energii

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2020 3 000 000,00 1 700 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 2 900 000,00

1.1.2.2

Unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy
Pawłowice, poprzez demontaż, utylizację oraz wymianę pokryć
dachowych w budynkach prywatnych na terenie gminy - podniesienie
jakości życia mieszkańców poprzez ochronę środowiska

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2020 1 027 425,92 514 892,96 512 532,96 0,00 0,00 1 027 425,92

1.1.2.3
Budowa instalacji fotowoltaicznych w indywidualnych gospodarstwach
domowych na terenie Gminy Pawłowice - budowa odnawialnych źródeł
energii

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2020 2 410 000,00 1 500 000,00 900 000,00 0,00 0,00 2 400 000,00

1.1.2.4
Podniesienie jakości oferty edukacyjnej poprzez doposażenie i
przebudowę pracowni zawodowych w Gminie Pawłowice - poprawa
jakości usług edukacyjnych

Zespół Szkół
Ogólnokszłcących w

Pawłowicach
2018 2019 1 004 394,49 1 004 394,49 0,00 0,00 0,00 1 004 394,49

1.1.2.5
Zakup niskoemisyjnego taboru autobusowego wraz z poprawą
infratruktury transportu publicznego w Gminie Pawłowice - poprawa
jakości usług transportu publicznego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2021 6 000 000,00 450 000,00 1 500 000,00 4 000 000,00 0,00 5 950 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 76 127 193,59 19 248 035,00 18 588 000,00 17 930 000,00 80 000,00 55 846 035,00

1.3.1 - wydatki bieżące 8 640 000,00 2 710 000,00 3 078 000,00 2 500 000,00 0,00 8 288 000,00

Strona 1 z 4

Id: 7CAF8949-3D23-4CC7-B33C-F3B823A8F95B. Projekt Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.1.2
Całoroczne utrzymanie i konserwacja terenów zielonych i
rekreacyjnych na terenie Gminy Pawłowice  - poprawa jakości
przestrzeni publicznej w gminie

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2020 1 422 000,00 520 000,00 550 000,00 0,00 0,00 1 070 000,00

1.3.1.3
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Pawłowice - prawidłowa
gospodarka odpadami

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2021 7 190 000,00 2 190 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 7 190 000,00

1.3.1.4
Opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego w Gminie
Pawłowice - kształtowanie politykii przestrzennej gminy

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2020 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 28 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 67 487 193,59 16 538 035,00 15 510 000,00 15 430 000,00 80 000,00 47 558 035,00

1.3.2.1
Budowa oświetlenia przy ul.Spacerowej w Pawłowicach - oświetlenie
Gminy Pawłowice

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2020 67 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.2 Budowa oświetlenia przy ul.Cieszyńskiej w Pielgrzymowicach - Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 69 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

1.3.2.3
Wykonanie projektu i budowa oświetlenia przy ul.Zawadzkiego z
odcinkiem ul.Konopnickiej od nr 2A do nr 1 w Golasowicach -
oświetlenie Gminy Pawłowice

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2020 107 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 90 000,00

1.3.2.4
Budowa oświelenia przy ul.Piaskowej w Jarząbkowicach - budowa
oświetlenia Gminy Pawłowice

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 100 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00

1.3.2.5
Budowa kanalizacji sanitarnej na obszarze nie objętym systemem
kanalizacyjnym w sołectwach Pielgrzymowice,Pniówek,Warszowice -
budowa infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej

Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2021 7 720 723,76 500 000,00 1 000 000,00 1 500 000,00 0,00 3 000 000,00

1.3.2.6
Budowa kanalizacji sanitarnej ul.Ks.F.Kuboszka Krzyżowice - budowa
infrastruktury wodociagowej i sanitacyjnej

Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2019 1 144 500,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

1.3.2.7
Przebudowa przempowni osiedlowych PO1 i PO2 Pawłowice - budowa
infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej

Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2019 391 500,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.8
Przebudowa oczyszczalni sanitarnej mechaniczno biologicznej
Pniówek-Krzyzowice - budowa infrastruktury wodociągowej i
sanacyjnej

Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2018 2019 200 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.9
Nabycie urządzeń wodociądowych i kanalizacyjnych - budowa
infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej

Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2015 2022 1 575 834,83 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 320 000,00

1.3.2.10
Budowa kanalizacji sanitarnej pomiędzy ul.Zapłocie a ul.Pszczyńską w
Pawłowicach - budowa infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej

Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2019 2020 1 098 400,00 98 400,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 098 400,00

1.3.2.11
Przebudowa Centrum Multidyscyplinarnego  w Pawłowicach przy
ul.Pukowca 7 - poprawa usług sportowych

Gminny Ośrodek Sportu 2018 2020 418 000,00 118 000,00 300 000,00 0,00 0,00 418 000,00

1.3.2.12
Przebudowa pomieszczeń sauny w Gminnym Ośrodku Sportu przy
ul.Sportowej 14 - poprawa usług sportowych

Gminny Ośrodek Sportu 2018 2019 177 700,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00

1.3.2.13
Przebudowa ul.Konopnickiej i ul.Stanisława Lema w Golasowicach -
poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2015 2019 3 648 336,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00

1.3.2.14
Termomodernizacja z częściową przebudową SP Nr 2 i PP  MO w
Pawłowicach/wraz z obiektami sportowymi / - poprawa jakości usług
edukacyjnych

Urząd Gminy Pawłowice 2015 2020 7 155 011,00 100 000,00 900 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.15
Budowa PSZOK w Pawłowicach przy  ul.Mickiewicza - poprawa
gospodarki odpadami komunalnymi

Urząd Gminy Pawłowice 2017 2020 1 046 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.16 Budowa ul.3 Maja w Pawłowicach  - poprawa układu komunikacyjnego Urząd Gminy Pawłowice 2017 2020 978 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Strona 2 z 4

Id: 7CAF8949-3D23-4CC7-B33C-F3B823A8F95B. Projekt Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.17
Przebudowa ul.Dąbkowej w Pniówku - poprawa układu
komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2017 2019 2 199 000,00 2 150 000,00 0,00 0,00 0,00 2 150 000,00

1.3.2.18 Rozbudowa ZSP Golasowice - poprawa usług edukacyjnych Urząd Gminy Pawłowice 2017 2020 3 490 000,00 1 550 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 3 350 000,00

1.3.2.19
Budowa sali gimnastycznej wraz z rozbudową ZSP Krzyżowice -
poprawa usług edukacyjnych

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2020 2 900 000,00 900 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 900 000,00

1.3.2.20
Budowa drogi bocznej od ul.Wodzisławskiej w Pawłowicach - poprawa
układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 202 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.21
Przebudowa ul.Wiśniowej i Widokowej w Pielgrzymowicach  - poprawa
układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 2 012 000,00 1 950 000,00 0,00 0,00 0,00 1 950 000,00

1.3.2.22
Przebudowa ul.Jasnej w Pielgrzymowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2021 1 554 000,00 50 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 1 550 000,00

1.3.2.23
Przebudowa ul.Zapłocie w Pawłowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2021 3 300 000,00 300 000,00 1 000 000,00 2 000 000,00 0,00 3 300 000,00

1.3.2.24
Zagospodarowanie terenu działki nr 586/145 przy ul.Kasztanowej w
Jarząbkowicach - podniesienie jakości przestrzeni publicznej w gminie

Urząd Gminy Pawłowice 2017 2019 360 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00

1.3.2.25
Rozbudowa przedszkola publicznego w Warszowicach i przebudowa
przedszkola publicznego nr 1 w Pawłowicach - poprawa usług
oświatowych

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 2 111 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

1.3.2.26
Przebudowa ul.Górka w Pawłowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2021 1 550 000,00 150 000,00 900 000,00 500 000,00 0,00 1 550 000,00

1.3.2.27 Przebudowa SP Warszowice - poprawa usług edukacyjnych Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

1.3.2.28
Przebudowa drogi do pól - ul.Krzyżowa  w Pielgrzymowicach -
poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.29
Budowa i przebudowa dróg obsługujących KSSE w Pawłowicach -
poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2021 4 200 000,00 50 000,00 150 000,00 4 000 000,00 0,00 4 200 000,00

1.3.2.30
Budowa ciagu pieszo-rowerowgo przy ul.Zjednoczenia  na odcinku od
ronda do wiaduktu w Pawłowicach - poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2012 2021 335 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00

1.3.2.31
Budowa dróg gospodarczych wewnętrznych wzdłuż DK 81  w
Pawłowicach i Warszowicach  - poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2013 2021 680 000,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 650 000,00

1.3.2.32
Rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 1 w Pawłowicach - poprawa
jakości usług edukacyjnych

Urząd Gminy Pawłowice 2016 2021 1 242 000,00 0,00 800 000,00 400 000,00 0,00 1 200 000,00

1.3.2.33
Przebudowa drogi  dojazdowej  do ZSP ul.Sienkiewicza w
Golasowicach - poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2020 530 000,00 30 000,00 500 000,00 0,00 0,00 530 000,00

1.3.2.34
Przebudowa ul.Kwiatowej w Jarząbkowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2021 3 200 000,00 100 000,00 100 000,00 3 000 000,00 0,00 3 200 000,00

1.3.2.35
Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia przy ul.Górniczej w
Pawłowicach - poprawa usług zdrowotnych

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2020 1 520 000,00 20 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 1 520 000,00

1.3.2.36
Przebudowa ul.Podlesie w Pielgrzymowicach i ul.Bocznej w
Jarząbkowicach - poprawa układu komunikacyjnego

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2020 300 000,00 100 000,00 200 000,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.37
Rozbudowa budynku przedszkola publicznego w Pielgrzymowicach -
poprawa jakości usług edukacyjnych

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2020 850 000,00 50 000,00 800 000,00 0,00 0,00 850 000,00

1.3.2.38
Budowa wodnego placu zabaw na terenie  Osiedla Pawłowice -
poprawa jakości usług rekreacyjnych i i podniesienie jakości
przestrzeni publicznej

Urząd Gminy Pawłowice 2019 2021 2 600 000,00 100 000,00 1 000 000,00 1 500 000,00 0,00 2 600 000,00

Strona 3 z 4

Id: 7CAF8949-3D23-4CC7-B33C-F3B823A8F95B. Projekt Strona 3



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.39
Program ograniczenia Niskiej Emisji na lata 2018-2019 finansowane
dla osób fizycznych wymiany kotłów w ramach pożyczki z WFOŚr i GW
- poprawa niskiej emisji w gminie

Urząd Gminy Pawłowice 2018 2019 3 491 635,00 2 056 635,00 0,00 0,00 0,00 2 056 635,00

1.3.2.40
Budowa instalacji fotowoltaicznych dla instytucji publicznych w Gminie
Pawłowice - obniżenie kosztów zużycia energii

Urząd Gminy Pawłowice 2016 2020 1 963 553,00 400 000,00 800 000,00 0,00 0,00 1 200 000,00

Strona 4 z 4

Id: 7CAF8949-3D23-4CC7-B33C-F3B823A8F95B. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2019 r.

Objaśnienia przyjętych wartości do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2023

W załączniku nr 1 „ Wieloletnia prognoza Finansowa Gminy Pawłowice  na lata 2019-2023 wraz z prognozą 
długu” :

·wprowadza się wartości liczbowe wynikające z projektu uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie 
przygotowanej na sesję marcową oraz wprowadzonych zarządzeń Wójta Gminy Pawłowice.

·zwiększa się o 1 804 530,31 zł kwotę przychodów z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych

W załączniku nr 2  „Wykaz przedsięwzięć do WPF” zmienia się:

- poz.1.1 w wydatkach bieżących :

zadanie -„Kariera i Kompetencje – zwiększenie dopasowania systemu kształcenia zawodowego do 
potrzeb rynku pracy w oparciu o Sieć K2 w subregionie centralnym województwa śląskiego”- 
zwiększa się limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2019   o kwotę 19 895,31 zł,  

- poz.1.3

w wydatkach majątkowych:

zadanie – „Przebudowa Centrum Multidyscyplinarnego w Pawłowicach  ” – zwiększa się łączne 
nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2019 o kwotę 100 000,00 zł,  

zadanie – „Rozbudowa ZSP Golasowice  ” – zwiększa się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań 
oraz limit wydatków w roku 2019  o kwotę 150 000,00 zł,  

zadanie – „Przebudowa ul. Wiśniowej i Widokowej w Pielgrzymowicach ” – zwiększa się łączne 
nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2019 o kwotę 750 000,00 zł,  

zadanie – „Zagospodarowanie terenu działki nr 586/145 przy ul. Kasztanowej w Jarząbkowicach  ” – 
zwiększa się łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2019 o kwotę 
25 000,00 zł,  

zadanie – „Program ograniczenia Niskiej Emisji na lata 2018-2019 finansowane dla osób fizycznych 
wymiany kotłów w ramach pożyczki  z WFOŚr i GW ” – zwiększa się łączne nakłady finansowe, limit 
zobowiązań oraz limit wydatków w roku 2019 o kwotę 159 635,00 zł,  

Id: 7CAF8949-3D23-4CC7-B33C-F3B823A8F95B. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Proponuje się zmienić Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2019-2023 Gminy Pawłowice w celu
zaktualizowania danych w zakresie przedsięwzięć wieloletnich oraz wielkości zawartych w załączniku nr 1.

Id: 7CAF8949-3D23-4CC7-B33C-F3B823A8F95B. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia 26 marca 2019 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego
na terenie Gminy Pawłowice w 2019 roku

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) i art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z 2018 r. poz. 62) oraz po pozytywnym 
zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisję Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice
uchwala

§ 1. Udzielić z budżetu Gminy Pawłowice pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu w roku 2019
w wysokości 340.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa chodnika przy 
ul. Wiejskiej w Jarząbkowicach”

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Pszczyńskim, a Gminą Pawłowice.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady

Id: D59D7BE1-E701-4734-B9FF-2CF61A5645F6. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wykonaniem w ubiegłym roku dokumentacji projektowej przez PZD w Pszczynie na budowę
chodnika wzdłuż ul. Wiejskiej w Jarząbkowicach na odcinku od ul. Rolniczej do ul. Żytniej i wystąpieniem
Starosty Pszczyńskiego (pismo z dnia 11.02.2019 r.) o udzielenie pomocy finansowej na realizację
przedmiotowego zadania koniecznym jest utworzenie w budżecie gminy zadania z przeznaczeniem dotacji do
powiatu. Koszt realizacji całość zadania wynosi 440.000,00 zł z czego powiat zabezpieczył środki w wysokości
100.000,00

Id: D59D7BE1-E701-4734-B9FF-2CF61A5645F6. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia 26 marca 2019 r.

w sprawie przejęcia od Skarbu Państwa - Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad wykonania 
części zadania w zakresie budowy drogi gospodarczej w Pawłowicach

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art.18 ust. 2  pkt. 11) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 216 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2017 poz. 2077 z późn. zm.) art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.), oraz art. 3 ust. 6 ustawy z dnia 
16 grudnia 2005 roku o finansowaniu infrastruktury transportu lądowego (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 203 
z późn.zm.) oraz po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz 
Komisję Działalności Społecznej:

Rada Gminy Pawłowice
uchwala

§ 1. Przejąć od Skarbu Państwa - Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad część zadania pn.: 
"Budowa drogi gospodarczej przy DK81 pomiędzy ul. Myśliwską i Strumieńską wraz z budową chodnika, ścieżki 
pieszo-rowerowej oraz przejścia dla pieszych przez DK81" w zakresie:

1. Opracowania dokumentacji projektowej dla zadania ujętego w §1, niezbędnej do uzyskania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, w trybie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1474 z późn. zm.)

2. Sfinansowania przez Gminę Pawłowice wszelkich kosztów związanych z przygotowaniem dokumentacji 
projektowej i kosztów uregulowania zobowiązań wynikających z wydania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej przedsięwzięcia ujętego w §1, według środków zabezpieczonych w budżecie Gminy 
Pawłowice.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady

Id: F277B149-A229-471F-A3C4-5C647C5D3211. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W celu zapewnienia dojścia do przystanków komunikacji lokalnej, dojazdu do tras rowerowych oraz poprawy
bezpieczeństwa uczestników ruchu na drodze krajowej, koniecznym jest budowa drogi gospodarczej przy DK
81 pomiędzy ul. Myśliwską i ul. Strumieńską oraz budowa chodnika wraz z przejściem dla pieszych przez DK81
w tym rejonie sołectwa Pawłowice. Na podsatwie przedmiotowej uchwały Gmina przystąpi do opracowania
niezbędnej dokumentacji projektowej oraz poniesie wszelkie koszty związane z uzyskaniem decyzji o
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej i koszty wynikające z tej decyzji.

Id: F277B149-A229-471F-A3C4-5C647C5D3211. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia 19 marca 2019 r.

w sprawie wstępnej lokalizacji przystanków komunikacji na terenie Gminy Pawłowice dla zaspokojenia 
potrzeb mieszkańców

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 ) w związku z art.20f pkt.1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 2068.) po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego

Rada Gminy Pawłowice
uchwala

§ 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Pawłowice wskazuje się wstępne następujące lokalizacje 
przystanków autobusowych:

Lp. Miejscowość Lokalizacja Przystanku Zarządca drogi/nr drogi

1. Golasowice ul. Zawadzkiego w rejonie skrzyzowania z ul. Konopnickiej
i ul. Kwiatowej - w obydwu kierunkach

Powiatowy Zarząd Dróg 
w Pszczynie / DP-S4159

2. Golasowice ul. Słowackiego w rejonie posesji nr 92 - w obydwu 
kierunkach

Wójt Gminy Pawłowice / 
540606S

3. Golasowice ul. Słowackiego w rejonie posesji nr 17 - w obydwu 
kierunkach

Wójt Gminy Pawłowice / 
540606S

4. Golasowice ul. Prusa w rejonie działki nr 276/6 - w obydwu kierunkach Wójt Gminy Pawłowice / 
540601S

5. Golasowice ul. Kochanowskiego w rejonie posesji nr 22  -
w obydwu kierunkach

Wójt Gminy Pawłowice / 
540605S

6. Pawłowice ul. Stawowa po stronie posesji nr 28 - w jednym kierunku Wójt Gminy Pawłowice / 
540014S

7. Pawłowice ul. Klonowa w rejonie posesji nr 18 - w jednym kierunku Wójt Gminy Pawłowice / 
540020S

8. Pawłowice ul. Pisakowa w rejonie działki nr 603/156 - w obydwu 
kierunkach

Wójt Gminy Pawłowice /
540505S

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu do Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie celem ustalenia ostatecznej 
lokalizacji przystanku opisanego w punkcie 1 § 1 przy drodze powiatowej oraz Wójtowi Gminy Pawłowice celem 
ustalenia ostatecznej lokalizacji przystanku opisanego w punkcie 2-8 § 1 przy drogach gminnych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

Id: 2453573B-E76E-4273-82BD-448660C3AE09. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

W oparciu o art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz.
2068.) Rada Gminy dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje w formie uchwały wstępne miejsca
lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych, które to uwzględnia zarządca drogi; o ostatecznej
lokalizacji takiego przystanku decyduje zarządca drogi, uwzględniając charakter drogi oraz warunki
bezpieczeństwa ruchu drogowego.
Wskazana w uchwale lokalizacja przystanku na ul. Zawadzkiego w Golasowicach wynika z wniosku
mieszkańców sołectwa Golasowice. Powyższe podyktowane jest poprawą bezpieczeństwa korzystających
z przystanku mieszkańców ul. Konopnickiej w Golasowicach, którzy muszą pokonywać znaczną odległość
do najbliższego przystanku zlokalizowanego przy obciążonej ruchem drodze wojewódzkiej nr 938,
a następnie przechodzić na drugą stronę tej drogi.

Pozostałe lokalizacje przystanków dedykowane są dla planowanej linii nr L-6 komunikacji lokalnej
relacji Pawłowice-Bąków. Linia ta ma przebiegać ma ulicami nie obiętymi komunikacją zbiorową.

Id: 2453573B-E76E-4273-82BD-448660C3AE09. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie Gminy Pawłowice w  2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 11 ust.1 i 3 oraz art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 122), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Pszczynie, organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, działające na terenie 
Gminy Pawłowice tj.: Komitet Pomocy dla Zwierząt w Tychach i Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt Dużych 
i Małych „Cztery Łapy” w Jastrzębiu Zdroju, a także dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich tj.: Koło 
Łowieckie „OSTOJA”, Koło Łowieckie „REMIZA”, Koło Łowieckie „LAS”, Koło Łowieckie „BAŻANIEC”, Koło 
Łowieckie „LEŚNIK”, oraz przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego i Komisję Działalności 
Społecznej

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala

§ 1. Przyjąć do realizacji „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Pawłowice w 2019 roku” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: E86637CD-F35F-4831-B16E-802AA92250A2. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2019 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Pawłowice w 2019 roku

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Celem programu jest zmniejszenie powstawania bezdomności zwierząt oraz zapewnienia właściwej 
opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Pawłowice 

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1) zwierzętach bezdomnych – rozumie się przez to zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity),

2) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 17 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 122),

3) zwierzętach gospodarskich - rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich z dnia 29 czerwca 2007 r. ( tekst jednolity Dz.U. 
z 2017 r. poz. 2132);

4) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone i żyjące na wolności na terenach otwartych 
(nieudomowione żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim);

5) schronisku dla zwierząt – rozumie się przez to miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami domowymi, 
o których mowa w art. 4 pkt 25 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz.U. 
z 2019 r. poz. 122),

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami

§ 2. 1. Gmina Pawłowice zapewnia corocznie miejsce dla bezdomnych zwierząt w schronisku 
dla zwierząt. 

2. Schronisko dla zwierząt zapewnia wybrany zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych podmiot, 
prowadzący usługę „Wyłapywania oraz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Pawłowice”. 
Podmiot ten musi prowadzić schronisko dla zwierząt lub posiadać podpisaną umowę z podmiotem prowadzącym 
schronisko dla zwierząt na przyjmowanie bezdomnych zwierząt do schroniska.

3. W 2019 roku bezdomne zwierzęta przewożone będą do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. 
Norwida 50 w Jastrzębiu-Zdroju. Realizacja transportu i lokowania w wymienionym schronisku będzie realizowana 
przez podmiot prowadzący usługę „Wyłapywania oraz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 
Pawłowice”. W 2019 roku realizacją transportu i lokowania bezdomnych zwierząt w schronisku będzie wykonywała 
firma „Rapido” Marek Niżnik, z siedzibą w Jastrzębiu – Zdroju, ul. Turystyczna  47/39.

4. Gmina Pawłowice, poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewnia odpowiednie miejsce
dla zwierząt gospodarskich i w razie konieczności i zaistniałej sytuacji przekaże zwierzęta gospodarskie do:

1) Stowarzyszenie Komitet Pomocy dla Zwierząt w Tychach ul. Bałuckiego 7/37, posiadającego gospodarstwo 
rolne w Ćwiklicach przy ul. Kombatantów 134 na podstawie podpisanej każdorazowo umowy, po 
wcześniejszym uzgodnieniu co do możliwości ich przyjęcia, uwzględniając gatunek i ilość zwierząt 
przekazywanych lub,

2) gospodarstwa rolnego znajdującego się na terenie Gminy Pawłowice, które zapewni odpowiednie warunki 
i opiekę, uwzględniając gatunek i ilość zwierząt, które mogą być przyjęte w razie większej ilości zwierząt 
przekraczających możliwości przyjęcia do gospodarstwa wskazanego w § 2 ust. 4 pkt. 1.

§ 3. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Pawłowice realizowane jest przez podmiot 
prowadzący usługę „Wyłapywania oraz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Pawłowice”. W 
2019 roku odławianiem bezdomnych zwierząt będzie zajmowała się firma „Rapido” Marek Niżnik, z  Jastrzębia – 
Zdroju, ul. Turystyczna  47/39.

Id: E86637CD-F35F-4831-B16E-802AA92250A2. Projekt Strona 1



2. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Pawłowice ma charakter stały i odbywa się w dni robocze 
od poniedziałku do soboty. W sprawach wymagających bezwzględnie natychmiastowej interwencji spowodowanej 
realnym zagrożeniem dla życia lub zdrowia ludzi i zwierząt, odławianie może wyjątkowo odbywać się w niedziele 
i święta. Odławianie w dniach podanych powyżej będzie podejmowane przez podmiot wymieniony w ust. 1 na 
każdorazowe zgłoszenie pracowników Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy lub Komisariatu 
Policji w Pawłowicach.

3. Zgłoszenie potrzeby odławianie zwierząt bezdomnych ze strony mieszkańców przyjmują pracownicy 
Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy lub Komisariat Policji w Pawłowicach.

4. Podmiot prowadzący usługę odławiania ma obowiązek zapewnienia bezdomnemu zwierzęciu opieki 
weterynaryjnej oraz przetransportowania go do schroniska dla zwierząt wskazanego w § 2 ust. 3.

5. Po ulokowaniu bezdomnego zwierzęcia w schronisku, podmiot o którym mowa w ust. 1 ma obowiązek 
poddać je:

1) szczepieniu przeciw wściekliźnie i chorobom zakaźnym,

2) odrobaczeniu,

3) obowiązkowej sterylizacji lub kastracji,

4) znakowaniu elektronicznemu,

5) w razie potrzeby skrócenia jego cierpień w przypadku choroby poddać je uśmierceniu przez zakład 
leczniczy dla zwierząt wymieniony w § 4 ust. 1. Konieczność uśmiercenia zwierzęcia powinna być 
potwierdzona każdorazowo przez lekarza weterynarii.

§ 4. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje całodobowo podmiot prowadzący usługę „Wyłapywania oraz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 
z terenu gminy Pawłowice”, z którym Gmina Pawłowice posiada zawartą umowę. Podmiot ten realizuje opiekę 
weterynaryjną poprzez zakład leczniczy dla zwierząt posiadający odpowiedni sprzęt diagnostyczny w zakresie 
udzielania pomocy zwierzętom bezdomnym w tym opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych. W 
2019 roku opieką weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt będą udzielać 
całodobowo lekarze weterynarii Bartosz Libucha lub Agata Małysz w Przychodni Weterynaryjnej Lima Vet 
w Jastrzębiu-Zdroju przy ul. 1 Maja 16.

2. Usypianie ślepych miotów realizowane będzie przez zakład leczniczy dla zwierząt z którym podmiot 
wymieniony w § 4 ust. 1 ma podpisaną umowę dla zwierząt bezdomnych ulokowanych w schronisku.

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi przyjmuje do realizacji Referat Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa Urzędu Gminy przy współudziale z zarządcami nieruchomości terenów otwartych, na których 
przebywają koty wolno żyjące. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi może być realizowana poprzez:

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, wskazanych przez 
zarządcę nieruchomości, którzy zapewnią im bezpośredni nadzór, opiekę i dokarmianie,

2) zapewnienie w razie potrzeby opieki weterynaryjnej przez zakład leczniczy dla zwierząt wymieniony w § 
4 ust. 1.

§ 6. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) Schronisko dla zwierząt wymienione w § 2 ust. 3 poprzez prowadzenie działań zmierzających
do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym.

2) Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy poprzez podawanie informacji dla mieszkańców na 
stronie www.pawlowice.pl   o wyłapaniu zwierząt bezdomnych i możliwości ich adopcji w schronisku dla 
zwierząt, wymienionym w § 2 ust. 3, 

Ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt

§ 7. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt będzie realizowane poprzez: 

1) sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych oraz kotów dziko żyjących przez zakład leczniczy dla zwierząt 
wymieniony w § 4 ust. 1 z którym podmiot prowadzący usługę wyłapywania wymieniony w § 3 ust. 1 ma 
podpisaną umowę.

Id: E86637CD-F35F-4831-B16E-802AA92250A2. Projekt Strona 2

http://www.pawlowice.pl/


2) Prowadzenie elektronicznego znakowania tzw. czipowania bezdomnych zwierząt wyłapanych i przekazanych 
do schroniska.

2. Ogłaszaniu przez Urząd Gminy na stronie internetowej www.pawlowice.pl   informacji o wyłapanych 
zwierzętach bezdomnych w celu możliwości odbioru przez ich właścicieli w schronisku dla zwierząt, o którym mowa 
w § 2 ust. 3, w terminie 14 dni od ich wyłapania.

§ 8. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu zabezpieczone
są w budżecie Gminy Pawłowice. 

2. Wysokość środków zabezpieczonych na zadania wymienione w niniejszym programie
są następujące:

1) Gotowość do wyłapywania, wyłapywanie bezdomnych zwierząt wraz z transportem do schroniska lub do 
lecznicy weterynaryjnej kwota 35.999,88 zł.

2) Usługa związana z przyjęciem  do schroniska bezdomnych zwierząt wraz z odebraniem przez jego właściciela 
w terminie do 14 dni kwota 2.695,00 zł.

3) Usługa związana z przyjęciem  do schroniska bezdomnych zwierząt i nieodebraniem ich przez jego właściciela 
w terminie dłuższym niż 14 dni 16.500,00 zł.

4) Usługa związanej z przyjęciem do schroniska bezdomnych szczeniąt i nieodebraniem ich przez jego 
właściciela w terminie dłuższym niż 14 dni 1.265,00 zł.

5) Usługa związana z opieką weterynaryjną  wyłapanych i przekazanych do schroniska bezdomnych psów w tym: 
odrobaczeniu, szczepieniu przeciw wściekliźnie i chorobom zakaźnym, oznakowania elektronicznie chipem 
wraz z sterylizacją kwota 4.103,00 zł.

6) Usługa związana z opieką weterynaryjną  wyłapanych i przekazanych do schroniska bezdomnych psów w tym: 
odrobaczeniu, szczepieniu przeciw wściekliźnie i chorobom zakaźnym, oznakowania elektronicznie chipem, 
wraz z kastracją kwota 4.084,50 zł.

7) Usługa związana z obserwacją zwierząt na wściekliznę kwota 1.000,00 zł.

8) Usługi związana z pomocą weterynaryjną zwierzętom, które ucierpiały przy wypadkach drogowych kwota 
1.298,40 zł.

9) Usługi związana z koniecznością uśpienia zwierząt wraz z ich utylizacją kwota 1.698,40 zł.

10) Usługa związana z opieką weterynaryjną nad kotami wolnożyjącymi lub kotami bezdomnymi przekazanymi do 
schroniska polegającymi na: odrobaczeniu, sterylizacji lub kastracji kwota 3.600,00 zł

11) Dokarmianie kotów wolno żyjących kwota 1.500,00 zł.

12) Opieka i utrzymanie w gospodarstwach rolnych zwierząt gospodarskich kwota 2.000,00 zł.

3. Środki finansowe zabezpieczone w budżecie wymienione w ust 2 wydatkowane będą w razie potrzeby 
poprzez już podpisaną umowę lub zlecenie usług i zadań wymienionych w niniejszym Programie zgodnie 
z odrębnymi przepisami.

Id: E86637CD-F35F-4831-B16E-802AA92250A2. Projekt Strona 3

http://www.pawlowice.pl/


Uzasadnienie

W związku z art. 11a, ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r.
poz. 126) Rada Gminy zobowiązana jest do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca,
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. W związku
z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pawłowice w 2017 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Projekt programu został przekazany został do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii
w Pszczynie, dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich tj.: Koła Łowieckiego „OSTOJA”, Koła
Łowieckiego „REMIZA”, Koła Łowieckiego „LAS”, Koła Łowieckiego „BAŻANIEC”, Koła Łowieckiego „LEŚNIK”
oraz działającym na obszarze Gminy Pawłowice organizacjom społecznym, których statutowym celem jest
ochrona zwierząt, działające na terenie Gminy Pawłowice tj.: Komitetu Pomocy dla Zwierząt w Tychach
i Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt Dużych i Małych „Cztery Łapy” w Jastrzębiu Zdroju. Wymienione podmioty
zaopiniowały pozytywnie przedmiotowy Program lub skorzystały z zapisu art. 11a ust. 8 wymienionej ustawy
z niewydania opinii w terminie 21 dni od otrzymania projektu programu co uznaje się za akceptację przesłanego
programu. W związku z wysłaniem do zaopiniowania otrzymano opinie pozytywne lub nie otrzymano zwrotnych
odpowiedzi co stwierdza się że instytucje te zaopiniowały program pozytywnie.

Id: E86637CD-F35F-4831-B16E-802AA92250A2. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie przekazania stanowiska Rady Gminy w sprawie obowiązującego w Polsce systemu ubezpieczeń 
upraw i zwierząt gospodarskich oraz potrzeby powrotu do obowiązkowych powszechnych ubezpieczeń 

rolniczych

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 
i Komisję Działalności Społecznej

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala

§ 1. Wyrazić stanowisko w sprawie obowiązującego w Polsce systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt 
gospodarskich oraz potrzeby powrotu do obowiązujących powszechnych ubezpieczeń rolniczych zawarte 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 35D1C0F4-F79E-49AD-B00A-D926E3EFBC1C. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia....................2019 r.

Stanowisko Rady Gminy Pawlowice w sprawie obowiązującego w Polsce systemu ubezpieczeń upraw 
i zwierząt gospodarskich

Rada Gminy Pawłowice w odniesieniu do obowiązującego w Polsce systemu ubezpieczeń rolniczych upraw 
i zwierząt gospodarskich w zakresie:

- produkcji roślinnej, tj. upraw zbóż, kukurydzy, rzepaku, rzepiku, chmielu, tytoniu, warzyw gruntowych, drzew 
owocowych i krzewów owocowych, truskawek, ziemniaków, buraków cukrowych lub roślin strączkowych - od: 
huraganu, powodzi, deszczu nawalnego, gradu, pioruna, obsunięcia się ziemi, lawiny, suszy, ujemnych skutków 
przezimowania lub przymrozków wiosennych,

- produkcji zwierzęcej, tj. bydła, koni, owiec, kóz, drobiu lub trzody chlewnej - od: huraganu, powodzi, deszczu 
nawalnego, gradu, pioruna, obsunięcia się ziemi, lawiny, uboju z konieczności;

proponuje pozostawić obowiązujący w Polsce system ubezpieczeń rolniczych upraw i zwierząt 
gospodarskich w dotychczasowym stanie prawnym.

Id: 35D1C0F4-F79E-49AD-B00A-D926E3EFBC1C. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Pismem z dnia 21 lutego 2019 r. Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej VIII
kadencji zwróciła się do Samorządów o opinie do projektów ustaw i autoporawek dotyczących ustawy
o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw. Jednocześnie poproszono o przekazanie stanowiska Rady
Gminy w sprawie obowiązującego w Polsce systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt oraz potrzeby powrotu do
obowiązkowych powszechnych ubezpieczeń rolniczych. Wobec powyższego przygotowano propozycję
stanowiska w w/w sprawie i przedstawia się niniejszą uchwałę celem jej podjęcia.

Id: 35D1C0F4-F79E-49AD-B00A-D926E3EFBC1C. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie przekazania środków finansowych dla policji

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2019 r. poz. 506), w związku z art.13 ust.3 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r.  o Policji (tekst jednolity 
Dz.U. z 2019 r. poz. 161) oraz z art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 2077) po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Działalności 
Społecznej

Rada Gminy Pawłowice
 uchwala

§ 1. Przekazać kwotę na Fundusz Wsparcia Policji w roku 2019 w kwocie:

1. 30.000,00 zł. (słownie trzydzieści tysięcy zł. 00/100) na fundusz celowy w roku 2019 z przeznaczeniem na 
rekompensatę pieniężną dla funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Pawłowicach za czas służby przekraczającej 
normę określoną w art. 33 ust 2 ustawy o Policji.

2. 2.000,00 zł. (dwa tysiące zł. 00/100) na fundusz celowy w roku 2019 z przeznaczeniem na bieżące 
funkcjonowanie Komisariatu Policji w Pawłowicach.

§ 2. Środki finansowe określone w § 1 pochodzą z dochodów własnych zabezpieczonych w budżecie gminy 
Pawłowice na 2019 rok.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 66C29536-FC36-4904-BD55-6F077AD7D0BD. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

21 sierpnia 2018 r. wpłynęło do urzędu pismo Komendanta Powiatowego Policji w Pszczynie

w sprawie zaplanowania w budżecie gminy na 2019 rok środków finansowych z przeznaczeniem na

ponadnormatywny czas pracy policji. Dodatkowe patrole policji zwiększają bezpieczeństwo w gminie

w okresie letnich miesięcy od kwietnia do października. Dzięki czemu liczba wykroczeń i rozbojów nie

zwiększa się, a jak mozna wywnioskować z analizy bezpieczeństwa policji corocznie jest coraz mniejsza.

11 września 2018 r. do urzędu wpłynęła prosba o zabezpieczenie środków w kwocie 2 tys.zł

z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie Komisariatu Policji w Pawłowicach.

Id: 66C29536-FC36-4904-BD55-6F077AD7D0BD. Projekt Strona 1


	Zawiadamia się mieszkańców
	1. Zmiany w budżecie gminy na 2019 r.
	2. Zmiany w WPF na lata 2019 - 2023
	3. Pomoc finansowa Powiatowi  na budowę chodnika w Jarząbkowicach
	4. Przejęcie od GGDKiA wykonania zadania - budowa drogi gospodarczej
	5. Wstepna lokalizacja przystanków komunikacji na terenie gminy.
	6. Prograsm opieki nad zwierzętami bezdomnymi
	7. Stanowisko RG w sprawie ubezpieczeń rolniczych
	8. Pomoc finansowa dla policji



